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Yth. Rektor Universitas Negeri Jakarta 

Jakarta 

 

 

Sehubungan dengan surat Rektor Universitas Negeri Jakarta nomor B/821/UN39/TM.01.03/2024 

tanggal 29 Februari 2024 hal Pengusulan Besaran Tarif UKT dan IPI Program Sarjana dan Diploma 

dan surat Rektor Universitas Negeri Jakarta nomor B/1142/UN39/TM.01.03/2024 t anggal 22 Maret 

2024 hal Revisi Pengusulan Besaran Tarif UKT Program Sarjana dan Diploma Tahun Akademik 

2024, dengan hormat kami sampaikan persetujuan tarif sebagaimana tercantum pada lampiran. Tarif 

ini berlaku untuk mahasiswa baru yang diterima mulai tahun 2024. Selanjutnya, Saudara dapat 

menetapkan tarif dimaksud dengan Surat Keputusan Rektor.  

Dalam melaksanakan UKT dan IPI, kami mohon Saudara mengacu pada Peraturan Mendikbudristek 

Nomor 2 Tahun 2024 tentang Standar Satuan Biaya Operasional Pendidikan Tinggi pada Perguruan 

Tinggi Negeri di Lingkungan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi. 

 

Atas perhatian dan kerjasama yang baik, kami sampaikan terima kasih.   

 

 

Direktur Jenderal, 

 

 

 

Abdul Haris 

NIP 197009211994031001 

 



Lampiran Surat Nomor: 0268/E/PR.07.04/2024 

Tanggal: 25 Maret 2024 

 

1. Persetujuan Tarif UKT (Rp/Semester) Program Sarjana Jalur SNBP, SNBT, dan Seleksi Mandiri Universitas Negeri Jakarta 

 

No Nama Program Studi BKT/Smt UKT 

Kelompok 

1 

UKT 

Kelompok 

2 

UKT 

Kelompok 

3 

UKT 

Kelompok 

4 

UKT 

Kelompok 

5 

UKT 

Kelompok 

6 

UKT 

Kelompok 

7 

UKT 

Kelompok 

8 

1 Bimbingan dan Konseling 8.664.000 500.000 1.000.000 3.000.000 3.900.000 4.500.000 5.100.000 5.800.000 6.400.000 

2 Manajemen Pendidikan 14.081.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 4.700.000 5.300.000 6.000.000 6.700.000 

3 Teknologi Pendidikan 14.081.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 4.700.000 5.300.000 6.000.000 6.700.000 

4 Pendidikan Anak Usia Dini 14.081.000 500.000 1.000.000 3.000.000 3.900.000 4.500.000 5.100.000 5.800.000 6.400.000 

5 Pendidikan Guru Sekolah Dasar 14.081.000 500.000 1.000.000 3.000.000 3.900.000 4.500.000 5.100.000 5.800.000 6.400.000 

6 Pendidikan Khusus 9.442.000 500.000 1.000.000 3.000.000 3.900.000 4.500.000 5.100.000 5.800.000 6.400.000 

7 Pendidikan Masyarakat 8.664.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 4.700.000 5.300.000 6.000.000 6.700.000 

8 Perpustakaan dan Sains 

Informasi 

8.303.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.000.000 7.700.000 8.303.000 

9 Pendidikan Bahasa Arab 8.664.000 500.000 1.000.000 3.900.000 4.500.000 5.200.000 5.900.000 6.100.000 6.400.000 

10 Pendidikan Bahasa Jepang 8.303.000 500.000 1.000.000 3.700.000 4.300.000 5.000.000 5.600.000 5.900.000 6.200.000 

11 Pendidikan Seni Rupa 18.315.000 500.000 1.000.000 4.500.000 5.200.000 5.900.000 6.700.000 7.100.000 7.400.000 

12 Sastra Indonesia 8.664.000 500.000 1.000.000 4.600.000 5.500.000 6.200.000 6.900.000 7.400.000 7.700.000 

13 Pendidikan Tari 19.112.000 500.000 1.000.000 4.500.000 5.200.000 5.900.000 6.700.000 7.100.000 7.400.000 

14 Sastra Inggris 8.303.000 500.000 1.000.000 4.500.000 5.200.000 5.900.000 6.700.000 7.100.000 7.400.000 

15 Pendidikan Musik 19.112.000 500.000 1.000.000 4.500.000 5.200.000 5.900.000 6.700.000 7.100.000 7.400.000 

16 Pendidikan Bahasa dan Sastra 

Indonesia 

8.664.000 500.000 1.000.000 4.000.000 4.700.000 5.400.000 6.000.000 6.400.000 6.700.000 

17 Pendidikan Bahasa Prancis 8.303.000 500.000 1.000.000 3.900.000 4.500.000 5.200.000 5.900.000 6.100.000 6.400.000 

18 Pendidikan Bahasa Inggris 8.303.000 500.000 1.000.000 3.900.000 4.500.000 5.200.000 5.900.000 6.100.000 6.400.000 

19 Pendidikan Bahasa Mandarin 8.303.000 500.000 1.000.000 3.700.000 4.300.000 5.000.000 5.600.000 5.900.000 6.200.000 

20 Pendidikan Bahasa Jerman 8.303.000 500.000 1.000.000 3.700.000 4.300.000 5.000.000 5.600.000 5.900.000 6.200.000 

21 Biologi 17.663.000 500.000 1.000.000 4.150.000 4.650.000 5.250.000 6.250.000 8.000.000 10.000.000 



No Nama Program Studi BKT/Smt UKT 

Kelompok 

1 

UKT 

Kelompok 

2 

UKT 

Kelompok 

3 

UKT 

Kelompok 

4 

UKT 

Kelompok 

5 

UKT 

Kelompok 

6 

UKT 

Kelompok 

7 

UKT 

Kelompok 

8 

22 Fisika 17.663.000 500.000 1.000.000 4.000.000 4.500.000 5.200.000 6.200.000 8.000.000 10.000.000 

23 Ilmu Komputer 13.494.000 500.000 1.000.000 4.000.000 4.500.000 5.200.000 6.200.000 8.000.000 8.800.000 

24 Kimia 17.663.000 500.000 1.000.000 4.150.000 4.650.000 5.250.000 6.250.000 8.000.000 10.000.000 

25 Matematika 12.292.000 500.000 1.000.000 4.000.000 4.500.000 5.200.000 6.200.000 8.000.000 9.000.000 

26 Pendidikan Biologi 14.081.000 500.000 1.000.000 3.950.000 4.500.000 5.200.000 6.200.000 7.500.000 9.000.000 

27 Pendidikan Fisika 13.494.000 500.000 1.000.000 3.800.000 4.300.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 9.000.000 

28 Pendidikan Kimia 14.081.000 500.000 1.000.000 3.950.000 4.500.000 5.200.000 6.200.000 7.500.000 9.000.000 

29 Pendidikan Matematika 8.664.000 500.000 1.000.000 3.800.000 4.300.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.664.000 

30 Statistika 12.292.000 500.000 1.000.000 4.000.000 5.200.000 6.400.000 7.300.000 8.300.000 9.000.000 

31 Ilmu Komunikasi 13.494.000 500.000 1.000.000 4.400.000 5.200.000 5.900.000 6.202.000 - - 

32 Sosiologi 7.557.000 500.000 1.000.000 3.100.000 3.700.000 5.000.000 5.600.000 5.800.000 6.400.000 

33 Geografi 13.494.000 500.000 1.000.000 5.300.000 5.800.000 6.300.000 6.800.000 7.300.000 8.300.000 

34 Pendidikan Geografi 13.494.000 500.000 1.000.000 3.100.000 3.700.000 4.500.000 5.000.000 5.500.000 6.400.000 

35 Pendidikan Ilmu Pengetahuan 

Sosial 

8.303.000 500.000 1.000.000 3.100.000 3.700.000 4.500.000 5.000.000 5.500.000 6.200.000 

36 Pendidikan Pancasila dan 

Kewarganegaraan 

8.303.000 500.000 1.000.000 3.200.000 3.700.000 4.500.000 5.000.000 5.700.000 6.700.000 

37 Pendidikan Agama Islam 8.664.000 500.000 1.000.000 3.100.000 3.700.000 5.000.000 5.600.000 5.800.000 6.400.000 

38 Pendidikan Sejarah 8.303.000 500.000 1.000.000 3.200.000 3.700.000 4.500.000 5.000.000 5.700.000 6.700.000 

39 Pendidikan Sosiologi 8.303.000 500.000 1.000.000 3.100.000 3.700.000 4.500.000 5.000.000 5.500.000 6.400.000 

40 Pendidikan Teknik Elektro 19.908.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.100.000 7.900.000 9.700.000 

41 Pendidikan Teknik Elektronika 19.908.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.000.000 7.700.000 9.300.000 

42 Pendidikan Teknik Informatika 

dan Komputer 

14.667.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.000.000 7.700.000 9.300.000 

43 Sistem dan Teknologi Informasi 13.494.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.000.000 7.700.000 9.300.000 

44 Pendidikan Teknik Mesin 19.908.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.100.000 7.900.000 9.700.000 

45 Teknik Mesin 19.273.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.100.000 7.900.000 9.700.000 

46 Rekayasa Keselamatan 

Kebakaran 

19.273.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.100.000 7.900.000 9.700.000 



No Nama Program Studi BKT/Smt UKT 

Kelompok 

1 

UKT 

Kelompok 

2 

UKT 

Kelompok 

3 

UKT 

Kelompok 

4 

UKT 

Kelompok 

5 

UKT 

Kelompok 

6 

UKT 

Kelompok 

7 

UKT 

Kelompok 

8 

47 Pendidikan Teknik Bangunan 19.908.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.100.000 7.900.000 9.700.000 

48 Pendidikan Tata Boga 14.081.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.200.000 8.100.000 10.100.000 

49 Pendidikan Tata Busana 13.494.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.200.000 8.100.000 10.100.000 

50 Pendidikan Tata Rias 14.081.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.200.000 8.100.000 10.100.000 

51 Pendidikan Kesejahteraan 

Keluarga 

14.081.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.600.000 5.200.000 6.000.000 7.700.000 9.300.000 

52 Pendidikan Jasmani Kesehatan 

Dan Rekreasi 

15.974.000 500.000 1.000.000 2.700.000 3.400.000 4.000.000 4.700.000 5.400.000 5.700.000 

53 Pendidikan Kepelatihan 

Olahraga 

15.335.000 500.000 1.000.000 2.700.000 3.400.000 4.000.000 4.700.000 5.400.000 5.700.000 

54 Ilmu Keolahragaan 13.494.000 500.000 1.000.000 3.200.000 4.300.000 5.400.000 6.500.000 7.600.000 8.600.000 

55 Olahraga Rekreasi 13.494.000 500.000 1.000.000 3.200.000 4.300.000 5.400.000 6.500.000 7.600.000 8.600.000 

56 Kepelatihan Kecabangan 

Olahraga 

14.696.000 500.000 1.000.000 3.200.000 4.300.000 5.400.000 6.202.000 - - 

57 Manajemen 14.081.000 500.000 1.000.000 3.500.000 4.500.000 5.000.000 5.400.000 5.800.000 6.400.000 

58 Bisnis Digital 13.494.000 500.000 1.000.000 5.300.000 6.000.000 7.100.000 8.500.000 10.500.000 12.000.000 

59 Akuntansi 14.081.000 500.000 1.000.000 3.700.000 4.900.000 5.500.000 6.100.000 7.200.000 8.400.000 

60 Pendidikan Ekonomi 8.664.000 500.000 1.000.000 3.100.000 3.550.000 4.100.000 4.900.000 5.700.000 6.700.000 

61 Pendidikan Administrasi 

Perkantoran 

8.303.000 500.000 1.000.000 3.100.000 4.050.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 6.400.000 

62 Pendidikan Bisnis 8.664.000 500.000 1.000.000 3.100.000 3.550.000 4.100.000 4.900.000 5.700.000 6.400.000 

63 Pendidikan Akuntansi 8.303.000 500.000 1.000.000 3.100.000 3.550.000 4.100.000 4.900.000 5.700.000 6.700.000 

64 Psikologi 19.037.000 500.000 1.000.000 4.000.000 6.200.000 7.200.000 8.200.000 9.300.000 10.300.000 

 

 

 

 

 

 



2. Persetujuan Tarif UKT (Rp/Semester) Program Diploma Jalur SNBP, SNBT, dan Seleksi Mandiri Universitas Negeri Jakarta 

 

No Program Nama Program Studi BKT/Smt UKT 

Kelompok 

1 

UKT 

Kelompok 

2 

UKT 

Kelompok 

3 

UKT 

Kelompok 

4 

UKT 

Kelompok 

5 

UKT 

Kelompok 

6 

UKT 

Kelompok 

7 

UKT 

Kelompok 

8 

1 D4 Humas dan Komunikasi Digital  13.298.000 500.000 1.000.000 4.650.000 4.800.000 5.000.000 5.300.000 5.800.000 6.200.000 

2 D4 Usaha Perjalanan Wisata 23.995.000 500.000 1.000.000 4.800.000 5.000.000 5.100.000 5.600.000 6.160.000 7.100.000 

3 D4 Teknologi Rekayasa Otomasi 28.008.000 500.000 1.000.000 4.300.000 4.800.000 5.300.000 6.600.000 8.000.000 9.300.000 

4 D4 Teknologi Rekayasa Manufaktur 28.008.000 500.000 1.000.000 4.300.000 4.800.000 5.300.000 6.400.000 7.600.000 8.800.000 

5 D4 Teknologi Rekayasa Kontruksi 

Bangunan 

27.128.000 500.000 1.000.000 4.300.000 4.800.000 5.300.000 6.900.000 8.600.000 10.300.000 

6 D4 Manajemen Pelabuhan dan 

Logistik Maritim 

27.128.000 500.000 1.000.000 4.300.000 4.800.000 5.300.000 6.500.000 7.800.000 9.100.000 

7 D4 Seni Kuliner dan Pengelolaan 

Jasa Makanan 

25.038.000 500.000 1.000.000 4.300.000 4.800.000 5.300.000 5.500.000 5.900.000 6.400.000 

8 D4 Desain Mode 27.757.000 500.000 1.000.000 4.300.000 4.800.000 5.300.000 5.500.000 5.900.000 6.400.000 

9 D4 Kosmetik dan Perawatan 

Kecantikan 

25.038.000 500.000 1.000.000 4.300.000 4.800.000 5.300.000 5.500.000 5.900.000 6.400.000 

10 D4 Administrasi Perkantoran Digital 13.876.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.300.000 4.600.000 4.850.000 5.560.000 6.400.000 

11 D4 Pemasaran Digital 13.876.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.300.000 4.700.000 4.960.000 5.560.000 6.700.000 

12 D4 Akuntansi Sektor Publik 13.876.000 500.000 1.000.000 4.100.000 4.300.000 4.600.000 4.850.000 5.560.000 6.400.000 

 

 

3. Persetujuan Tarif UKT (Rp/Semester) Jalur Kelas Internasional, Jalur Kerjasama, RPL dan WNA Universitas Negeri Jakarta  

 

No Program Nama Program Studi BKT/Smt 
UKT Kelas 

Internasional 

UKT Jalur 

Kerjasama 
UKT RPL UKT WNA 

1 S1 Bimbingan dan Konseling 8.664.000 15.000.000 7.500.000 11.200.000 15.000.000 

2 S1 Manajemen Pendidikan 14.081.000 15.000.000 7.500.000 11.200.000 15.000.000 

3 S1 Teknologi Pendidikan 14.081.000 15.000.000 7.500.000 18.300.000 15.000.000 

4 S1 Pendidikan Anak Usia Dini 14.081.000 15.000.000 7.500.000 18.300.000 15.000.000 

5 S1 Pendidikan Guru Sekolah Dasar 14.081.000 15.000.000 7.500.000 18.300.000 15.000.000 

6 S1 Pendidikan Khusus 9.442.000 15.000.000 7.500.000 11.200.000 15.000.000 



No Program Nama Program Studi BKT/Smt 
UKT Kelas 

Internasional 

UKT Jalur 

Kerjasama 
UKT RPL UKT WNA 

7 S1 Pendidikan Masyarakat 8.664.000 15.000.000 7.500.000 11.200.000 15.000.000 

8 S1 Perpustakaan dan Sains Informasi 13.494.000 15.000.000 7.500.000 10.700.000 15.000.000 

9 S1 Pendidikan Bahasa Arab 8.664.000 15.000.000 10.000.000 10.200.000 15.000.000 

10 S1 Pendidikan Bahasa Jepang 8.303.000 15.000.000 10.000.000 9.800.000 15.000.000 

11 S1 Pendidikan Seni Rupa 18.315.000 15.000.000 10.000.000 17.500.000 15.000.000 

12 S1 Sastra Indonesia 8.664.000 15.000.000 10.000.000 10.200.000 15.000.000 

13 S1 Pendidikan Tari 19.112.000 15.000.000 10.000.000 11.200.000 15.000.000 

14 S1 Sastra Inggris 8.303.000 15.000.000 10.000.000 9.800.000 15.000.000 

15 S1 Pendidikan Musik 19.112.000 15.000.000 10.000.000 18.300.000 15.000.000 

16 S1 Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia 8.664.000 15.000.000 10.000.000 10.200.000 15.000.000 

17 S1 Pendidikan Bahasa Prancis 8.303.000 15.000.000 10.000.000 9.800.000 15.000.000 

18 S1 Pendidikan Bahasa Inggris 8.303.000 15.000.000 10.000.000 9.800.000 15.000.000 

19 S1 Pendidikan Bahasa Mandarin 8.303.000 15.000.000 10.000.000 9.800.000 15.000.000 

20 S1 Pendidikan Bahasa Jerman 8.303.000 15.000.000 10.000.000 9.800.000 15.000.000 

21 S1 Biologi 17.663.000 15.000.000 8.000.000 19.900.000 15.000.000 

22 S1 Fisika 17.663.000 15.000.000 8.000.000 18.300.000 15.000.000 

23 S1 Ilmu Komputer 13.494.000 15.000.000 8.000.000 17.500.000 15.000.000 

24 S1 Kimia 17.663.000 15.000.000 8.000.000 19.900.000 15.000.000 

25 S1 Matematika 12.292.000 15.000.000 8.000.000 17.500.000 15.000.000 

26 S1 Pendidikan Biologi 14.081.000 15.000.000 8.000.000 18.300.000 15.000.000 

27 S1 Pendidikan Fisika 13.494.000 15.000.000 8.000.000 19.000.000 15.000.000 

28 S1 Pendidikan Kimia 14.081.000 15.000.000 8.000.000 18.300.000 15.000.000 

29 S1 Pendidikan Matematika 8.664.000 15.000.000 8.000.000 17.328.000 15.000.000 

30 S1 Statistika 12.292.000 15.000.000 8.000.000 17.500.000 15.000.000 

31 S1 Ilmu Komunikasi 13.494.000 15.000.000 7.500.000 15.900.000 15.000.000 

32 S1 Sosiologi 7.557.000 15.000.000 7.500.000 15.114.000 15.000.000 

33 S1 Geografi 13.494.000 15.000.000 7.500.000 15.900.000 15.000.000 

34 S1 Pendidikan Geografi 13.494.000 15.000.000 7.500.000 15.900.000 15.000.000 

35 S1 Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 8.303.000 15.000.000 7.500.000 15.900.000 15.000.000 

36 S1 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 8.303.000 15.000.000 7.500.000 15.900.000 15.000.000 

37 S1 Pendidikan Agama Islam 8.664.000 15.000.000 7.500.000 16.600.000 15.000.000 



No Program Nama Program Studi BKT/Smt 
UKT Kelas 

Internasional 

UKT Jalur 

Kerjasama 
UKT RPL UKT WNA 

38 S1 Pendidikan Sejarah 8.303.000 15.000.000 7.500.000 15.900.000 15.000.000 

39 S1 Pendidikan Sosiologi 8.303.000 15.000.000 7.500.000 15.900.000 15.000.000 

40 S1 Pendidikan Teknik Elektro 19.908.000 17.500.000 8.737.500 18.300.000 17.500.000 

41 S1 Pendidikan Teknik Elektronika 19.908.000 17.500.000 8.737.500 18.300.000 17.500.000 

42 S1 Pendidikan Teknik Informatika dan Komputer 14.667.000 17.500.000 8.737.500 18.300.000 17.500.000 

43 S1 Sistem dan Teknologi Informasi 13.494.000 17.500.000 8.737.500 17.500.000 17.500.000 

44 S1 Pendidikan Teknik Mesin 19.908.000 17.500.000 8.737.500 24.800.000 17.500.000 

45 S1 Teknik Mesin 19.273.000 17.500.000 8.737.500 23.800.000 17.500.000 

46 S1 Rekayasa Keselamatan Kebakaran 19.273.000 17.500.000 8.737.500 23.800.000 17.500.000 

47 S1 Pendidikan Teknik Bangunan 19.908.000 17.500.000 8.737.500 18.300.000 17.500.000 

48 S1 Pendidikan Tata Boga 14.081.000 17.500.000 8.737.500 18.300.000 17.500.000 

49 S1 Pendidikan Tata Busana 13.494.000 17.500.000 8.737.500 17.500.000 17.500.000 

50 S1 Pendidikan Tata Rias 14.081.000 17.500.000 8.737.500 18.300.000 17.500.000 

51 S1 Pendidikan Kesejahteraan Keluarga 14.081.000 17.500.000 8.737.500 18.300.000 17.500.000 

52 S1 Pendidikan Jasmani Kesehatan Dan Rekreasi 15.974.000 15.000.000 7.000.000 18.300.000 15.000.000 

53 S1 Pendidikan Kepelatihan Olahraga 15.335.000 15.000.000 7.000.000 18.300.000 15.000.000 

54 S1 Ilmu Keolahragaan 13.494.000 15.000.000 7.000.000 19.100.000 15.000.000 

55 S1 Olahraga Rekreasi 13.494.000 15.000.000 7.000.000 19.100.000 15.000.000 

56 S1 Kepelatihan Kecabangan Olahraga 14.696.000 15.000.000 7.000.000 17.500.000 15.000.000 

57 S1 Manajemen 14.081.000 15.000.000 7.500.000 18.300.000 15.000.000 

58 S1 Bisnis Digital 13.494.000 15.000.000 7.500.000 17.500.000 15.000.000 

59 S1 Akuntansi 14.081.000 15.000.000 7.500.000 18.300.000 15.000.000 

60 S1 Pendidikan Ekonomi 8.664.000 15.000.000 7.500.000 17.328.000 15.000.000 

61 S1 Pendidikan Administrasi Perkantoran 8.303.000 15.000.000 7.500.000 16.606.000 15.000.000 

62 S1 Pendidikan Bisnis 8.664.000 15.000.000 7.500.000 17.328.000 15.000.000 

63 S1 Pendidikan Akuntansi 8.303.000 15.000.000 7.500.000 16.606.000 15.000.000 

64 S1 Psikologi 19.037.000 15.000.000 10.000.000 17.500.000 15.000.000 

 

 

 

 



4. Persetujuan Tarif IPI (Rp) Jalur Mandiri, Jalur Kelas Internasional, Jalur Kerja Sama, RPL, dan WNA Universitas Negeri Jakarta 

 
No Program Nama Program Studi BKT/Smt IPI Kelompok 1 IPI Kelompok 2 IPI Kelompok 3 IPI Kelompok 4 

1 S1 Bimbingan dan Konseling 8.664.000 7.800.000 15.700.000 23.600.000 31.500.000 

2 S1 Manajemen Pendidikan 14.081.000 7.800.000 15.700.000 23.600.000 31.500.000 

3 S1 Teknologi Pendidikan 14.081.000 7.800.000 15.700.000 23.600.000 31.500.000 

4 S1 Pendidikan Anak Usia Dini 14.081.000 8.600.000 17.300.000 25.900.000 34.600.000 

5 S1 Pendidikan Guru Sekolah Dasar 14.081.000 8.600.000 17.300.000 25.900.000 34.600.000 

6 S1 Pendidikan Khusus 9.442.000 7.800.000 15.700.000 23.600.000 31.500.000 

7 S1 Pendidikan Masyarakat 8.664.000 7.800.000 15.700.000 23.600.000 31.500.000 

8 S1 Perpustakaan dan Sains Informasi 13.494.000 7.500.000 15.100.000 22.600.000 30.200.000 

9 S1 Pendidikan Bahasa Arab 8.664.000 7.800.000 15.700.000 23.600.000 31.500.000 

10 S1 Pendidikan Bahasa Jepang 8.303.000 7.500.000 15.100.000 22.600.000 30.200.000 

11 S1 Pendidikan Seni Rupa 18.315.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 

12 S1 Sastra Indonesia 8.664.000 7.800.000 15.700.000 23.600.000 31.500.000 

13 S1 Pendidikan Tari 19.112.000 8.600.000 17.300.000 25.900.000 34.600.000 

14 S1 Sastra Inggris 8.303.000 7.500.000 15.100.000 22.600.000 30.200.000 

15 S1 Pendidikan Musik 19.112.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

16 S1 Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia 8.664.000 7.800.000 15.700.000 23.600.000 31.500.000 

17 S1 Pendidikan Bahasa Prancis 8.303.000 7.500.000 15.100.000 22.600.000 30.200.000 

18 S1 Pendidikan Bahasa Inggris 8.303.000 7.500.000 15.100.000 22.600.000 30.200.000 

19 S1 Pendidikan Bahasa Mandarin 8.303.000 7.500.000 15.100.000 22.600.000 30.200.000 

20 S1 Pendidikan Bahasa Jerman 8.303.000 7.500.000 15.100.000 22.600.000 30.200.000 

21 S1 Biologi 17.663.000 15.300.000 30.600.000 46.000.000 61.300.000 

22 S1 Fisika 17.663.000 14.081.000 28.162.000 42.243.000 56.324.000 

23 S1 Ilmu Komputer 13.494.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 

24 S1 Kimia 17.663.000 15.300.000 30.600.000 46.000.000 61.300.000 

25 S1 Matematika 12.292.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 

26 S1 Pendidikan Biologi 14.081.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

27 S1 Pendidikan Fisika 13.494.000 14.667.000 29.334.000 44.001.000 58.668.000 

28 S1 Pendidikan Kimia 14.081.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

29 S1 Pendidikan Matematika 8.664.000 14.600.000 29.300.000 44.000.000 58.600.000 

30 S1 Statistika 12.292.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 



No Program Nama Program Studi BKT/Smt IPI Kelompok 1 IPI Kelompok 2 IPI Kelompok 3 IPI Kelompok 4 

31 S1 Ilmu Komunikasi 13.494.000 12.200.000 24.500.000 36.800.000 49.100.000 

32 S1 Sosiologi 7.557.000 12.200.000 24.500.000 36.800.000 49.100.000 

33 S1 Geografi 13.494.000 12.200.000 24.500.000 36.800.000 49.100.000 

34 S1 Pendidikan Geografi 13.494.000 12.200.000 24.500.000 36.800.000 49.100.000 

35 S1 Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 8.303.000 12.200.000 24.500.000 36.800.000 49.100.000 

36 S1 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 8.303.000 12.200.000 24.500.000 36.800.000 49.100.000 

37 S1 Pendidikan Agama Islam 8.664.000 12.800.000 25.600.000 38.400.000 51.300.000 

38 S1 Pendidikan Sejarah 8.303.000 12.200.000 24.500.000 36.800.000 49.100.000 

39 S1 Pendidikan Sosiologi 8.303.000 12.200.000 24.500.000 36.800.000 49.100.000 

40 S1 Pendidikan Teknik Elektro 19.908.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

41 S1 Pendidikan Teknik Elektronika 19.908.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

42 S1 Pendidikan Teknik Informatika dan Komputer 14.667.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

43 S1 Sistem dan Teknologi Informasi 13.494.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 

44 S1 Pendidikan Teknik Mesin 19.908.000 19.100.000 38.200.000 57.300.000 76.400.000 

45 S1 Teknik Mesin 19.273.000 18.300.000 36.600.000 54.900.000 73.200.000 

46 S1 Rekayasa Keselamatan Kebakaran 19.273.000 18.300.000 36.600.000 54.900.000 73.200.000 

47 S1 Pendidikan Teknik Bangunan 19.908.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

48 S1 Pendidikan Tata Boga 14.081.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

49 S1 Pendidikan Tata Busana 13.494.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 

50 S1 Pendidikan Tata Rias 14.081.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

51 S1 Pendidikan Kesejahteraan Keluarga 14.081.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

52 S1 Pendidikan Jasmani Kesehatan Dan Rekreasi 15.974.000 8.600.000 17.300.000 25.900.000 34.600.000 

53 S1 Pendidikan Kepelatihan Olahraga 15.335.000 8.600.000 17.300.000 25.900.000 34.600.000 

54 S1 Ilmu Keolahragaan 13.494.000 9.000.000 18.000.000 27.100.000 36.100.000 

55 S1 Olahraga Rekreasi 13.494.000 9.000.000 18.000.000 27.100.000 36.100.000 

56 S1 Kepelatihan Kecabangan Olahraga 14.696.000 8.300.000 16.600.000 24.900.000 33.200.000 

57 S1 Manajemen 14.081.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

58 S1 Bisnis Digital 13.494.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 

59 S1 Akuntansi 14.081.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

60 S1 Pendidikan Ekonomi 8.664.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 

61 S1 Pendidikan Administrasi Perkantoran 8.303.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 

62 S1 Pendidikan Bisnis 8.664.000 14.000.000 28.100.000 42.200.000 56.300.000 



No Program Nama Program Studi BKT/Smt IPI Kelompok I fPI Kelompok 2 IPI Kelompok 3 !Pl Kelompok 4 
63 Sl Pendidikan Akuntansi 8.303.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 
64 SI Psikologi 19.037.000 13.400.000 26.900.000 40.400.000 53.900.000 
65 D4 Humas dan Komunikasi Digital 13.298.000 13.200.000 26.500.000 39.800.000 53.100.000 
66 D4 Usaha Perjalanan Wisata 23.995.000 13.200.000 26.500.000 39.800.000 53.100.000 
67 D4 Teknologi Rekayasa Otomasi 28.008.000 27.100.000 54.200.000 81.300.000 I 08.500.000 
68 D4 Teknologi Rekayasa Manufaktur 28.008.000 27.100.000 54.200.000 81.300.000 I 08.500.000 
69 D4 Teknologi Rekayasa Kontruksi Bangunan 27.128.000 27.100.000 54.200.000 81.300.000 l 08.500.000 
70 D4 Manajemen Pelabuhan dan Logistik Maritim 27.128.000 27.100.000 54.200.000 81.300.000 108.500.000 
71 04 Seni Kuliner dan Pengelolaan Jasa Makanan 25.038.000 25.000.000 50.000.000 75.100.000 I 00. l 00.000 
72 D4 Desain Mode 27.757.000 25.000.000 50.000.000 75.100.000 100.100.000 
73 D4 Kosmetik dan Perawatan Kecantikan 25.038.000 25.000.000 50.000.000 75.100.000 100.100.000 
74 D4 Administrasi Perkantoran Digital 13.876.000 13.800.000 27.700.000 41.600.000 55.500.000 
75 D4 Pemasaran Digital 13.876.000 13.800.000 27.700.000 41.600.000 55.500.000 
76 D4 Akuntansi Sektor Publik 13.876.000 13.800.000 27.700.000 41.600.000 55.500.000 
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